



Krasnystaw, 31.08.2011r.

PCPR-3400/PN/6-1/2011

Wykonawcy**Wyjaśnienie treści
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Zamawiający: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Krasnymstawie zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej poniżej 139 000 euro prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń dla uczestników projektu pn. „Samodzielność drogą do aktywności życiowej” realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krasnymstawie współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego**, udziela następujących wyjaśnień do treści SIWZ

Pytanie nr 1

Prosimy o doprecyzowanie stanu zdrowia osób niepełnosprawnych w stopniu lekkim i umiarkowanym, uczestników szkolenia „Operator koparko-ładowarki III”.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki dnia 20 września 2001 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych warunkiem przyjęcia uczestnika na kurs jest dostarczenie w dniu rozpoczęcia zajęć aktualnego zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego, że kandydat na operatora może wykonywać zawód operatora maszyn określonej specjalności (tj. koparko-ładowarki).

Czy osoby, które nie przejdą badań lekarskich stanowiskowych zostaną zastąpione innymi i kto poniesie koszt dodatkowych badań lekarskich u lekarza medycyny pracy?

Odpowiedź nr 1

1 osoba z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności – 02-P (choroby psychiczne)

1 osoba z lekkim stopniem niepełnosprawności – 05-R (upośledzenie narządu ruchu), 07-S (choroby układu oddechowego i krążenia)

Jeżeli osoby, nie przejdą badań lekarskich stanowiskowych, koszt dodatkowych badań lekarskich nowo wskazanych osób należy ująć w ofercie.

Pytanie nr 2

W związku z wejściem w życie w dniu 29 stycznia 2010 r. nowelizacji ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 2 grudnia 2009 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 223, poz.1778) i w rezultacie zmiany treści brzmienia art. 144 ust. 1 PZP i przyjętemu uzasadnieniu do zmian dostępnych na [http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/?D;703;](http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/?D;703;w%20nawiązaniu%20do%20art.%20144%20ust.%201%20PZP%20i%20przyjętemu%20uzasadnieniu%20do%20zmian%20dostępnych%20na%20http%3A%2F%2Fwww.uzp.gov.pl%2Fcmsws%2Fpage%2F%3Fid%3D703%26amp%3Bt%3D1%26amp%3Bt%3D1) w nawiązaniu do art. 144 jak należy interpretować istotność zmiany umowy?.html, który brzmi „ W celu uelastycznienia i usprawnienia procesu udzielania zamówień publicznych, a zarazem uwzględniając orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości, tj. w sprawie

Projekt „Samodzielność drogą do aktywności życiowej”

współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



C-496/99 Succhi di Frutta oraz w sprawie C-454/06 Presstext Nachrichtenagentur, proponuje się, aby zakaz zmiany umowy o zamówienie publiczne dotyczył wyłącznie zmian istotnych postanowień umowy. Dopuszczalne będą zatem zmiany nieistotne rozumiane w ten sposób, że wiedza o ich wprowadzeniu do umowy na etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie wpłynęłaby na krąg podmiotów ubiegających się o to zamówienie czy też na wynik postępowania”.

Jak Zamawiający będzie traktował możliwość dokonania zmian po podpisaniu umowy, względnie po wyborze najkorzystniejszej oferty, a przed podpisaniem umowy, w zakresie informacji:

- zawartych w wykazie osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, w wyniku której zmianie ulegnie wykaz osób uczestniczących w wykonaniu zamówienia na osoby o kwalifikacjach równoważnych bądź wyższych,
- zawartych w wykazie bazy szkoleniowej w zakresie miejsca szkolenia (Sali szkoleniowej), w wyniku której zmianie ulegnie miejsce wykonywania zamówienia na miejsce o parametrach równoważnych bądź wyższych niż miejsce pierwotnie zgłoszone w ofercie. Czy tak jak w cytowanym powyżej uzasadnieniu do zmian w UZP jako zmiany nieistotne?

Odpowiedź nr 2

Wszelkie zmiany, jakie Zamawiający przewidział, zawarte są we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 9 do SIWZ.

Waldemar Fedorowicz

Dyrektor PCPR w Krasnymstawie